     扬州裕红电源制造厂    0514-87586586       www.yzyuhong.com
大功率直流稳压稳流电源
使
用
说
书
明
扬州裕红电源制造厂

     扬州裕红电源制造厂    0514-87586586       www.yzyuhong.com
一．产品型号命名及选用
1.直流电源型号含义：
线性电源型号含义（举例）：
WYK-500V50A直流稳压电源
1：WYK----线性直流电源型号前缀
注：1.开关电源前缀 WYG
2.可控硅直流电源前缀 WYZ
2：500V-----最大输出电压
3：50A------最大输出电流
2.产品选用：
（1）.电压的选定：电源输出电压略大于实际工作电压即可。
（2）.电流的选定：电源输出电流比实际工作电流大 20％－40％。
（3）.当环境温度较高时，电源裕量可适当加大。
（4）.直流电源输出功率小于 10KW，输入市电 220V,功率大于 10KW，市电输入三相 380V,也可输入单项
380V,特殊电压如交流 110V 50HZ/60HZ，订货时另行约定。
（5）.电源温度负载特性
        电流
         100
          75
          50
          25
           0
0     10   20     30    40    50   温度
3. 直流电源分类及性能
直流电源一般分开关电源，线性电源，可控硅整流电源。
  开关电源的优点是体积小，重量轻，稳定可靠;缺点相对于线性电源来说纹波较，干扰重，不适合精密
测量环境。
 线性电源优点是稳定性高，纹波小，可靠性高。缺点是体积大、较笨重、效率相对较低。一般具有稳
压稳流特性，输出分为稳压电源和稳流电源或稳压、稳流电源，输出电压电位器连续可调，也有使用单
片机或工控设备控制。
 可控硅整流电源，使用历史较长，工艺较成熟，主要部件可控硅和工频变压器，由于可控硅是耐高压
和大电流部件，因此，可做成高压大电流，大功率电源，指标和稳定性一般。
直流电源性能比较：
 项目    开关电源     线性电源   可控硅整流电源
 精度      1%     0.1%-0.3%       1-3%
     扬州裕红电源制造厂    0514-87586586       www.yzyuhong.com
 纹波   10mV-300mV      1mV-30mV       1-5%
 干扰       重        小        小
 效率      80-95%       50-80%      80-90%
 适应性   环境要求较高      一般环境    可以适应恶劣
 体积       小        一般         大
 重量      较轻         重        很重
 价格    价格低        较贵        中等
 寿命     2-3年       5年左右      10年左右
 可维护性    维护困难    维护要求一般      维护简单
4.安全要求
为防止触电，非本公司授权人员，严禁拆开机箱。请勿自行确定在产品上使用或安装替代器件，或执行
任何未经授权的修改。
需维修时请将产品返回公司的维修部门进行维修，以确保其安全特性。
产品内部无操作人员可正常使用之部件，若需维修服务，请联系接受过培训的专业人员。
安全标识
请参考本手册中特定的警告或注意事项信息，以避免造成人体伤害或产品损坏：
 高压警告
 提示注意，用于有危险的情况。
 提示注意，用于一般情况。
 接地保护
 操作说明
     扬州裕红电源制造厂    0514-87586586       www.yzyuhong.com
二．WYK 系列线性直流电源使用说明书
1.概述
WYK 系列直流稳压电源线路形成为线性串联调整式，具有稳定性高，纹波电压低的优点。
采用基准电压悬浮迭加式技术，输出电压可以从零伏起调到额定值，输出电流可以从零安培预置到额定
值。采用可控硅或继电器改变整流桥两端的电压。双路电源具有主从跟踪串联、并联功能。使用串联输
出时，输出电压为两路电压之和，提高负载电压能力，并联使用时输出电流为两路输出电流之和，提高
负载带载能力，适合科研部门、院校及工厂等单位使用。
2.WYK(单路)直流稳压稳流电源规格型号
序号 名称/型号 序号 名称/型号
1 0-12V，50A 72 0-200V，10A
2 0-12V，200A 73 0-200V，20A
3 0-24V，30A 74 0-200V，30A
4 0-24V，50A 75 0-200V，50A
5 0-24V，100A 76 0-200V，100A
6 0-24V，150A 77 0-200V，150A